
Página 59879Número 265 Lunes, 16 de noviembre de 2009

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

17703 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 

Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes 

admitidos y excluidos para la participación en las pruebas 

selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de 

Facultativo Sanitario Especialista/Opción Neurofisiología 

Clínica del Servicio Murciano de salud por el procedimiento de 

consolidación, convocadas por la Resolución de 24 de noviembre 

de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

(B.O.R.M. 09/12//2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora 

de la celebración del ejercicio. 

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 1 plaza 

de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Neurofisiología Clínica 

por el procedimiento de consolidación, que fue publicada en el Boletín Oficial de 

la Región de Murcia el día 9 de diciembre de 2008.

2.º) La base específica sexta de dicha Resolución dispone: “6.1. Finalizado 

el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el 

plazo máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la 

prueba de conocimiento del idioma castellano. 6.2. El anuncio de la resolución 

será publicado en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. Simultáneamente, 

será expuesta en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo 

caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, 

de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de 

exclusión de éstos. 6.3. Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación 

en un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación 

en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 6.4. 

Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, 

en el plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, 

la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará 

la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará la 

composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha 

prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 

misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o 

NPE: A-161109-17703

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 59880Número 265 Lunes, 16 de noviembre de 2009

“No Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 

12 de febrero de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 

aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos para la participación en 

dichas pruebas selectivas, siendo publicado su anuncio en el B.O.R.M. de 5 de 

marzo de 2009.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones 

contra la resolución provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las 

facultades conferidas en el artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 

de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los 

órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de 

Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de la 

presente resolución, la relación definitiva de admitidos y excluidos a las referidas 

pruebas selectivas.

Segundo.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selección en las 

presentes pruebas selectivas, que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Eduardo Recuero Fernández

Suplente: D.ª M.ª Luisa Ruiz Cabello-Osuna

Vocal Primero:

Titular: D. Julián Alberto Lunar Domínguez

Suplente: D. Pedro de Mingo Casado

Vocal Segundo:

Titular: D. Manuel Nombela Gómez

Suplente: D. Francisco Biec Alemán

Vocal Tercero:

Titular: D.ª M.ª Concepción Maeztu Sardiña 

Suplente: D. Ramón Sobrino Torrens

Secretario:

Titular: D. Francisco Giménez García

Suplente: D.ª Rosa M.ª Hernández López

Tercero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 

realización del ejercicio, el día 13 de diciembre de 2009, a las 10:00 horas en la 

planta tercera, aula 3. 9 del Aulario de la Merced de la Universidad sito en la C/ 

Santo Cristo, 1.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

NPE: A-161109-17703



Página 59881Número 265 Lunes, 16 de noviembre de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuarto.- La resolución será expuesta en los lugares expresados en la base 

específica 6.ª, punto 2 de la convocatoria. Igualmente, el anuncio de la misma 

será publicado en el Boletín Oficial de la Región y expuesto en la Unidad de 

Atención al Ciudadano.

Quinto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 

y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto 

en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común. 

Murcia, 29 de octubre de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 

12-2-07 B.O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 

Alarcón Sabater.

NPE: A-161109-17703


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	18785/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Telefonista del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la resolución de 5 de marzo de 2009 (B.O.R.M. de 18 de marzo de 2009).
	18788/2009	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 14 de octubre de 2009 (B.O.R.M. 20.10.2009) por la que se corrigió la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de encuadramiento inicial en el nivel III de la carrera profesional del personal diplomado sanitario.
	18782/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de libre designación diferentes puestos de trabajo vacantes en la Secretaría General Técnica de este organismo.
	18786/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Neurofisiología Clínica del Servicio Murciano de salud por el procedimiento de consolidación, convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 09/12//2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	18780/2009	Corrección de errores a la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 127 plazas de la categoría de personal de Servicios/Opción Celador Subalterno del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la resolución de 22 de octubre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 04/11/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	18784/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Planchadora del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 20 de abril de 2009 (B.O.R.M. de 6 de mayo de 2009).
	18783/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Pinche del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 20 de abril de 2009 (B.O.R.M. de 6 de mayo de 2009).
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	19082/2009	Orden de 11 de noviembre de 2009, por la que se convoca concurso de traslados y procesos previos de los funcionarios del Cuerpo de Maestros para cubrir puestos vacantes en Centros Públicos de Educación Infantil, Infantil y Básica, Primaria, Educación Especial, Educación Secundaria Obligatoria y Educación de Adultos.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	18795/2009	Resolución de 20 de octubre de 2009, de la Universidad de Murcia, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	18794/2009	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-562/2009) de fecha 3 de noviembre de 2009, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	18802/2009	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-568/2009) de fecha 6 de noviembre de 2009, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Laboratorios de Medicina de la misma, mediante el sistema de promoción interna.
	18803/2009	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-569/2009) de fecha 6 de noviembre de 2009, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Grandes Animales de la misma, mediante el sistema de promoción interna.
	18804/2009	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-570/2009) de fecha 6 de noviembre de 2009, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Necropsias de la misma, mediante el sistema de promoción interna.
	18805/2009	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-571/2009) de fecha 6 de noviembre de 2009, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Laboratorios de Patología Clínica Veterinaria de la misma, mediante el sistema de promoción interna.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	19120/2009	Corrección de errores al Decreto n.º 154/2009, de 29 de mayo, por el que se desarrollan los requisitos básicos para la inscripción y funcionamiento del Registro Oficial de Establecimientos y Servicios Biocidas de la Región de Murcia.
	Consejería de Agricultura y Agua
	19045/2009	Resolución de 3 de noviembre de 2009, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agricultura y Agua y la Federación de Municipios de la Región de Murcia para apoyo técnico en los procedimientos ambientales y la gestión ambiental municipal.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	18807/2009	Resolución de 22-10-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del Convenio Colectivo de Trabajo para Ayuntamiento de Mazarrón (Personal Laboral). Exp. 200944110022.
	18808/2009	Resolución de 22-10-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del Convenio Colectivo de Trabajo para Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia. Exp. 200944110023.
	18810/2009	Resolución de 22-10-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de Trabajo para GLP Envasado y Servicos Oficiales (anteriormente Butano (agencias distribuidoras). Exp. 200944110024.
	18811/2009	Resolución de 2-11-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Caramelos, Chocolates, Dulces y Golosinas en General. Exp. 200944150022.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	18789/2009	Resolución R.-549/2009 del Rectorado de la Universidad de Murcia por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de becas-contratos predoctorales de la Universidad de Murcia para 2010. 
	18790/2009	Resolución R.-550/2009 de convocatoria de contratos postdoctorales de la Universidad de Murcia para 2010.
	4. Anuncios
	Consejería de Sanidad y Consumo
	18781/2009	Notificación a interesado.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	18812/2009	Anuncio de Organización Profesional: Asociación de Trabajadores.
	18806/2009	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	18801/2009	Resolución de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la adjudicación del contrato de obras. (Expte.  2009/77/OB-AP).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	19089/2009	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Cádiz
	19072/2009	Edicto de notificación de emplazamiento a interesado en procedimiento no localizado.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social 
	Dirección Provincial de Tarragona 
	19088/2009	Notificación a interesado.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia
	18888/2009	Autos 365/2009.
	18994/2009	Autos 1.092/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia
	18824/2009	Ejecución 107/09.
	18821/2009	Proceso 95/09.
	18820/2009	Autos 123/2008.
	18819/2009	Autos 1.392/2008.
	18818/2009	 Proceso 1.150/08.
	18816/2009	Autos 1.151/2008.
	18826/2009	Ejecución 145/09.
	18823/2009	Autos 69/2009.
	18822/2009	Proceso 241/09.
	18827/2009	Proceso 954/08.
	18828/2009	Autos 993/2008.
	18825/2009	Ejecución 199/09.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	18975/2009	Autos 520/2009.
	18973/2009	Autos 233/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	19106/2009	Autos 1.418/2009.
	De lo Social número Tres de Burgos
	18897/2009	Autos 972/2009.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	18772/2009	Padrón de Agua, Basura, Saneamiento, Conservación de Contadores e IVA.
	Aledo
	18619/2009	Anuncio adjudicación definitiva del contrato “Centro Juvenil de Aledo”.
	Alguazas
	19053/2009	Anuncio de aprobación provisional de ordenanza fiscal.
	Beniel
	18745/2009	Aprobación provisional modificación ordenanzas fiscales para el año 2010.
	19142/2009	Desistimiento de la convocatoria de procedimiento negociado del “Servicio de Gestión del Centro de Atención a la Infancia del Ayuntamiento de Beniel”.
	Ceutí
	18532/2009	Concurso-Oposición Libre, de Una Plaza de Oficial de Albañilería y Servicios Múltiples, Encuadrada en la Plantilla de Funcionarios de Carrera del Excmo. Ayuntamiento de Ceutí: Lista Definitiva de Admitidos y Excluidos.
	Mula
	18778/2009	Oferta de empleo correspondiente al ejercicio 2009.
	Torre Pacheco
	18672/2009	Provisión de una plaza de Monitor/a Deportivo/a, por transformación de plaza de personal laboral fijo del Patronato Municipal de Deportes de este Ayuntamiento.
	18671/2009	Lista provisional de admitidos y excluidos de provisión de una plaza de Técnico de Biblioteconomía, por promoción interna, de este Ayuntamiento.
	18673/2009	Concurso-Oposición para la provisión de una plaza de Profesor/a de Escuelas Infantiles.
	18670/2009	Lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión de una plaza de Técnico de Archivo Municipal, por promoción interna, de este Ayuntamiento.
	18669/2009	Concurso-Oposición para la provisión de una plaza de Cocinero/a de Escuelas Infantiles.
	Totana
	17845/2009	Notificación a interesado.
	Yecla
	18763/2009	Aprobación provisional de la modificación de Ordenanzas Fiscales.
	18604/2009	Convocatoria de becas destinadas a la colaboración en la formación de estudiantes en Universidades extranjeras (Becas Erasmus /Sócrates), ejercicio 2009.
	18601/2009	Convocatoria de subvenciones por instalación en polígonos industriales de promoción pública y/o privada del término municipal de Yecla, ejercicio 2009.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Integra
	18944/2009	Resolución de la Fundación Integra, por la que se anuncia la licitación de la contratación de servicios de asistencia técnica para el soporte e incorporación de nuevos trámites en la Plataforma de Tramitación de expedientes de la CARM.
	Renfe-operadora
	18721/2009	Anuncio de Renfe-operadora por el que si comunica la licitación del expediente n.º 9.9/8090.0028/3-00000.
	Notaría de don Juan Luis Gómez Ávila
	18764/2009	Anuncio de subasta notarial.

		2009-11-15T22:41:37+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




